
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НОВОЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ им. ИСАЕВА МУТЕЯ»  

НОВОЛАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

367020, с. НОВОЛАКСКОЕ НОВОСТРОЙ тел.89282874802 

E-mail  novolak.gimnaz@mail.ru 

ОКПО  70495361,  ОГНР 1040500908271 

ИНН/КПП 524006313/52401001 

 

ПРИКАЗ 

«08» декабря 2021 г.                                                                      № 116/03-од 

«О создании школьной службы примирения (медиации) 

по МКОУ «Новолакская гимназия» 

на 2021-2022 учебный год» 

 

В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на 

период до 2025 года, утверждённой распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития 

воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», Концепцией 

развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на период до 2025 года, утверждённой распоряжением 

правительства Российской Федерации от 22 марта 2017 года № 520-р, в целях 

реализации мер, обеспечивающих защиту прав и интересов детей, формирования 

безопасного пространства, профилактики правонарушений и преступлений, а так 

же разрешения конфликтов в МКОУ «Новолакская гимназия» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2021-2022 учебном году в МКОУ «Новолакская гимназия» школьную 

службу примирения (медиации). 

1.1. Организовать рабочую группу школьной службы примирения (медиации) в 

следующем составе: 

Руководитель ШСМ:             Агасиева З.М., заместитель директора по ВР 

Члены рабочей группы:        Гафурова А.Р., педагог-психолог 

mailto:novolak.gimnaz@mail.ru


                                                 Хазамова З.В., старшая вожатая 

                                                  

 

 2. Утвердить: 

-положение о ШСМ (приложение №1) 

-план работы ШСМ на 2021-2022 уч. год (приложение №2) 

3. Алиевой З.З., ответственной за ведение школьного сайта своевременно 

размещать на сайте МКОУ «Новолакская гимназии» и систематически обновлять 

информацию о деятельности школьной службы примирения(медиации). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Агасиеву З.М., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор гимназии                                                Султанова С.И. 

 


